2. Технические характеристики
Серия РДЭ
Характеристика Значение
Напряжение питания В/Частота, Гц
Предел измерения давления, бар
Степень защиты корпуса устройства
230 ±10% / 50
4-20 мА

Тип аварийного выхода:
0 - твердотельное реле 100mА/350В.
4.  Структура обозначения серии приборов РДЭ М-3Д-230
Предел измерения давления:
 3 - 3 бар;
10 - бар.
  РДЭ М-4Д-230-75-1/0-10
Реле давления электронное
            Серия “Мастер”.
Программируемый вход– сухой контакт:
авария (по умолчанию)/
удаленный сброс или пауза.
Тип основного выхода.
7 - выход 230В, плавный пуск,  P1max = 2,5 кВт.
Исполнение корпуса на DINрейку.
Ширина корпуса - 4 модуля (71мм).
Напряжение питания прибора
                230В/50Гц.
Тип аварийного выхода.
5 - переключающее реле 5А/250В.
3.  Структура обозначения серии приборов РДЭ М-4Д-230
Предел измерения давления:
 3 - 3 бар;
10 - бар.
5.  Структура обозначения серии приборов РДЭ М-3Д-24
  РДЭ М-3Д-24-30-2/3-3
Тип аварийного выхода:
0 - твердотельное реле 100mA/350В;
5 - переключающее реле 5А/250В;
50 - имеется 2 аварийных выхода, тип 5 + тип0.Тип основного выхода:
0 - твердотельное реле 100mA/350В;
3 - нормально разомкунутое реле 30А/250В,
      (P1max= 1,5кВт);
5 - переключающее реле 5А/250В.
Исполнение корпуса на DINрейку.
Ширина корпуса - 3 модуля (53мм).
Напряжение питания прибора.
24В/100мА - постоянное.
Реле давления электронное
            Серия “Мастер”.
Предел измерения давления:
 3 - 3 бар;
10 - бар.
Программируемый вход– 24В/5мА:
авария (по умолчанию)/
удаленный сброс или пауза.
Реле давления электронное РДЭ- Мастер
2
  7. Краткое описание типов входов
        Тип 0/1 – программируемый вход типа “сухой контакт”– входы S1 S2.
                     Для подачи в РДЭ внешнего сигнала  необходимо замкнуть между собой
                     контакты S1 и S2.
                     Внимание: контакты внешнего датчика типа “сухой контакт” не должны
                     быть заземлены и на них не должно быть потенциала.
                     При необходимости использования  управляющего сигнала 230В следует
                     применить адаптер “Акваконтроль” АПП.
         Тип 2/3 – программируемый активный вход 24В – входы -U +U.
                    Для подачи в РДЭ внешнего сигнала  необходимо подать постоянное
                     напряжение 24В на контаткты -U и +U соблюдая полярность.
                     Внимание: Нельзя подавать на контакты -U и +U переменное напряжение
                        или постоянное напряжение отличное от 24В.
  6. Краткое описание типов выходов
         Тип 0 – твердотельное реле – выходы Т1 Т2. Предназначен для работы в
                     слаботочных цепях постоянного и переменного напряжения в